
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00851502- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo presentado por el doctorando Javier Uribe Echeverri, PAS MIG64-573148, para solicitar la
defensa de la Tesis titulada: “¿Contribuyeron las políticas públicas del Ministerio de Salud de
Chile 2006 - 2014, a favorecer la cobertura de los servicios de salud para las personas mayores?
”, dirigida por el Dr. Andrés Rossetti, y

CONSIDERANDO:

Que la Historia Académica se encuentra completa en relación al Plan de Estudio del Doctorado
en Administración y Política Pública definido en Res. HCD 524/2019;

Que el Reglamento del Doctorado establece en su Art. 15 inc e) el requisito de acreditar
habilidades de lecto-comprensión de dos idiomas extranjeros;

Que Javier Uribe Echeverri ha cumplimentado el requisito según consta en los certificados
expedidos Internacional Center for Languages Studies, Washintong DC, por capacitaciones en
lengua portuguesa desarrolladas en 2019 (32 hs), 2020 (32 hs), 2023 (32 hs) y 2024 (32 hs), por
su rol como funcionario de la Organización Mundial de la Salud y Organización Panamericana
de la Salud;

Que el Comité Académico de la carrera ha reconocido la acreditación presentada.

Por ello;

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y
FORMACIÓN EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Reconocer a Javier Uribe Echeverri, PAS MIG64-573148, estudiante del
Doctorado en Administración y Política Pública los certificados expedidos por Internacional
Center for Languages Studies, Washintong DC, por capacitaciones en lengua portuguesa
desarrolladas en 2019 (32 hs), 2020 (32 hs), 2023 (32 hs) y 2024 (32 hs); y otorgar como



equivalencia del Idioma Portugués (64-00814) con la calificación de APROBADO.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, comunicar y archivar.


	fecha: Viernes 18 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-12-E-UNC-DIR#IIFAP
		2024-10-18T15:23:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sergio Fernando Obeide
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección IIFAP Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-18T15:23:40-0300
	GDE UNC




